EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÕES DIRETAS PARA A DIRETORIA
EXECUTIVA, CONSELHO DELIBERATIVO E CONSELHO FISCAL DA ASSOCIAÇÃO
NACIONAL DOS MAGISTRADOS ESTADUAIS – ANAMAGES – GESTÃO 2020/2023 E
DE NOMEAÇÃO DOS COMPONENTES DA JUNTA ELEITORAL - O Presidente da
Associação Nacional dos Magistrados Estaduais – ANAMAGES – Juiz Magid Nauef Láuar
(TJMG), em cumprimento ao disposto no artigo 24 e no uso das suas atribuições conferidas
pelo artigo 18, letras “c” e “j”; todos do Estatuto da ANAMAGES, CONVOCA ASSEMBLÉIA
GERAL DOS ASSOCIADOS DA ASSOCIAÇÃO NACIONAL DOS MAGISTRADOS
ESTADUAIS – ANAMAGES – para eleições no dia 17 de janeiro de 2020, com votação pela
internet iniciando-se às 09:00 horas do dia 16 de janeiro e terminando às 18:00 horas do
dia 17 de janeiro de 2020, ininterruptamente, horário de Brasília (DF), para escolha dos 17
(dezessete) membros da Diretoria Executiva, dos 27 (vinte e sete) membros do Conselho
Deliberativo e dos 06 (seis) membros (03 membros Titulares e 03 membros Suplentes) do
Conselho Fiscal, para Gestão 2020/2023. NOMEIA, em cumprimento ao disposto no artigo
25, do Estatuto da ANAMAGES, para comporem a JUNTA ELEITORAL, os Associados
Titulares: Antônio Sérgio Bernardinetti David Hernandes (TJPR), Adolfo Pires da Fonseca
Neto (TJMA) e Ulysses Gonçalves da Silva Neto (TJPI), sob a presidência do primeiro; e os
Associados Suplentes: Átila Andrade de Castro (TJMG) e Iris Danielle de Araújo Santos
(TJMA). E para que todos os Associados tomem conhecimento, na forma estatutária, é
publicado o presente Edital no site oficial da ANAMAGES; fixado na sede da ANAMAGES
(SAS, quadra 4, lote 9/10, Ed Victoria Office Tower, Sala 1131, Brasília - DF) e na subsede
(Avenida Raja Gabaglia, 2280, Ed The Office, Bairro Estoril, Sala 510 - em Belo Horizonte
- MG); e também publicado no Diário Oficial da União. Brasília, 12 de setembro de 2019.

Magid Nauef Láuar

Presidente